平成20年5月12日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長       大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 管理本部

執行役員 管理本部長  中山 陽一

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２０

子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 12 日開催の取締役会において、当社の子会社である小倉興産株式会

社と小倉興産ビルサービス株式会社を合併させる方針を決定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１、 合併の目的

当社グループの事業を取り巻く環境の変化に対応すべく当社はグループ会社の見直

しを進めるなかで子会社の取得およびグループ会社の合併、解散を進めてまいりまし

た。このような経営方針の一環として本合併により当社グループの経営資源の選択と

集中を進めます。

２、 合併の内容

（１） 合併の日程

合併承認取締役会 平成 20 年 5 月 12 日

（株式会社アパマンショップホールディングス、小倉興産

株式会社、小倉興産ビルサービス株式会社）

合 併 契 約 締 結  平成 20 年 5 月 12 日

合併契約承認株主総会 平成 20 年 6 月 11 日 (予定)

（小倉興産株式会社、小倉興産ビルサービス株式会社）

合併の予定日(効力発生日) 平成 20 年 7 月 1 日 (予定）

（２） 合併方式

小倉興産株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし小倉興産ビルサービス株式会社

は解散します。

（財）財務会計基準機構会員

（３） 合併比率等

合併比率の取り決めはありません。また合併による新株の発行及び資本金の増加はあ

りません。

３、合併当事者の概要                            （平成 19 年 9 月 30 日現在）

(1)商 号 小倉興産株式会社 小倉興産ビルサービス株式会社

(2)主な事業内容 プロパティ・マネジメント 建物の保守、管理

(3)設立年月日 平成 11 年 6 月 1 日 昭和 33 年 12 月 1 日

(4)本店所在地 北九州市小倉北区浅野二丁目 14 番

1 号

北九州市小倉北区浅野二丁目 15

番 1 号

(5)代 表 者 野路 潔（平成 20 年 5 月 12 日現在） 野路 潔（平成20年5月12日現在）

(6)資本金 (注)1,000,000 千円 15,000 千円

(7)総 資 産 1,651,575 千円 206,065 千円

(8)純 資 産 991,646 千円 149,155 千円

(9)授業員数 30 名 111 名

(10)株主の構成及

び持株比率

株式会社アパマンショップホール

ディングス（100％）

小倉興産株式会社（100％）

(11)主要取引銀行 三井住友銀行、福岡銀行 福岡銀行

(12)当事会社の関

係

役員の兼任あり

(13)売 上 高 1,139,575 千円 633,473 千円

(14)営業利益 △ 149,637 千円 53,941 千円

(15)経常利益 △  58,262 千円 52,181 千円

(16)当期純利益 △  91,002 千円 34,365 千円

(17)決 算 期 9 月 9 月

（注）平成 20 年 3 月 31 日、減資を実施、平成 20 年 5 月 12 日現在の資本金額は 200,000 千円と

なっております。

４．合併当事者の業績

（単位：千円）

 小倉興産株式会社 小倉興産ビルサービス株式会社

決 算 期 平成 18年
3月期

平成 18年
9月期

平成 19年
9月期

平成 18年
3月期

平成 18年
9月期

平成 19年
9月期

売 上 高 598,724 1,142,819 1,139,575 747,259 367,257 633,473
営 業 利 益 38,649 3,559 △149,637 69,941 44,589 53,941
経 常 利 益 36,098 4,768 △58,262 71,662 46,277 52,181
当 期 純 利 益 8,594 △1,313 △91,002 41,143 27,909 34,365

５．合併後の状況

(1)商号 小倉興産株式会社

(2)事業内容 プロパティ・マネジメント、ビル管理等

(3)本店所在地 北九州市小倉北区浅野二丁目 14 番 1 号

(4)代表者 野路 潔

(5)資本金 （注）200,000 千円

(6)決算期 9 月

（注）平成 20 年 5 月 12 日現在の資本金額は 200,000 千円となっております。

６．業績への影響

合併する 2 社は両社とも当社の連結子会社あり、この合併による当社の連結及び単体業績

への影響は極めて軽微であります。

                                                                以 上